

Beskrivelse af Musicals scenen

- til vurdering af Musicals scenens ansøgning om driftstilskud for 2020:

Musicals scenen er en forening i Slagelse Kommune, som til enhver tid har åbent for tilgang af medlemmer. Her er alle velkomne – alle kan bruges til noget. Alle kan bidrage med noget. Vi er en forening, som tager imod alle med lyst til at spille teater, eller bidrage uden for scenen i de mange usynlige funktioner, der er så uundværlige for en forestilling.

Når Musicals scenen sætter forestillinger op, sker det med passion og med ambitioner. Selvom vi ikke er professionelle, så køber vi gerne hjælp udefra af professionelle musikere og fagfolk. Eksempelvis har vi gjort brug af professionelle orkester- og korledere, ligesom professionelle teknikere på lyd og lys bidrager til et særdeles højt niveau på scenen.

Vi tilstræber i Musicals scenen, at forestillingerne løber rundt i sig selv. Det kan være svært på forhånd at vide, hvad en forestilling kommer til at koste, eller især hvor mange billetter, den kan sælge. Men over tid har vi fundet en god balance, så økonomien på vores produktioner hænger godt sammen. Derfor søger vi ikke aktivitetstilskud til forestillingerne, men udelukkende til foreningens drift.

I 2019 måtte vi desværre se os nødsaget til at udskyde vores stort anlagte opsætning af Chess. Uheldige omstændigheder gjorde, at et par centrale skuespillere måtte melde fra. Da de ikke umiddelbart lod sig erstatte, måtte vi desværre udskyde forestillingen. Efter aftale med forvaltningen skete der ikke træk i foreningens tilskud, idet vi i forvejen kun søger tilskud til drift.

Heldigt nok var det muligt at forlænge rettighederne til at spille forestillingen i april 2020 – om end det koster nogle penge – naturligvis. Prøverne er allerede startet op, og alt tegner til, at det bliver en fantastisk forestilling.

Prøverne på Musicals scenens juleforestilling MølleJul er atter i gang. Forestillingen spiller igen på Det Lille Teater – nu for tredje gang. Der har været stor tilstrømning til stykket især af børn. Som vi tidligere har skrevet, så er forholdene på Lille Teater relativt beskedne, og det sætter en grænse for, hvor mange vi kan optage i MølleJul. Forestillingen kan desværre ikke bære at blive sat op på Slagelse Teater, da det er alt for bekosteligt at leje sig ind i forhold til hvor mange billetter, der vil blive solgt.

Foreningen drives udelukkende af frivillige og ulønnede kræfter. Bestyrelsesmedlemmer betaler selv kontingent - ifølge foreningens vedtægter er man først valgbar til bestyrelsen efter at have betalt kontingent. Foreningen har som tidligere nævnt gjort brug af en professionel kapelmester eller korleder. Dette er også tilfældet til opsætningen af Chess i 2020.

Musicals scenen deltager hvert år på Sct. Michaels Nat, hvor især vores nisser fra julestykket bliver bemærket af folk på gaden. Der deles risengrød ud – det er overraskende populært. Musicals scenen deltager også i De Dødes Nat. Denne gang med et Escape Room i studieloungen i Vestsjællandscentret.

Musicalscenens store forestilling spiller som regel i april – maj måned for ca. 2500 -3000 publikummer. De kommer af gode grunde også fra store dele af landet – og ikke kun som pårørende til deltagerne på og bag scenen. Mange uden for Slagelse Kommunes grænser har hørt om Musicalscenen og kender vores produktioner af høj kvalitet.

Musicalscenen vil meget gerne bidrage til at opnå brugsret af egne faciliteter. Det har i flere år været på tale, at Musicalscenen kunne overtage brugen af Det Lille Teater, men det har ikke været muligt på grund af andre brugere. Efter drøftelser med forvaltningen har vi haft en forhåbning om, at vi på sigt kunne overtage teatret - bla. efter at en anden bruger har bygget egen hal. Da Dyrhs Skole er bruger af Lille Teater og gymnastiksalen til egen undervisning, har vi fornyet håb om, at kunne overtage Lille Teater, når deres egen hal tages i brug. Vi er overbeviste om, at vi ville kunne nedbringe vores behov for et offentligt tilskud, hvis vi rådede over vores eget sted.

Musicalscenen er stadig afhængige af tilskud fra Slagelse Kommune til at dække vores udgifter til drift. Vi har en relativ høj udgift til husleje samt forbrug til det værksted, hvor vi både har kostume-, rekvisit- og materialelager samt bygger vores kulisser. Vi betaler også leje af Slagelse Teater, når vi spiller forestillinger. Endvidere er foreningens muligheder for indtægtsgivende aktiviteter begrænsede, da vi ikke har mulighed for selv at sælge drikkevarer mv. til vores forestillinger, fordi forplejningsdelen på Slagelse Teater er bortforpagtet. Vi hilser derfor velkomment, at forvaltningen, med centerchef Mette Mandrup i spidsen, også fremover inviterer til samarbejde om vilkårene for foreningens fremtid.

Musicalscenen modtager - udover driftstilskuddet - ikke øvrige tilskud fra Slagelse Kommune. Hverken medlemstilskud eller lokaletilskud ifølge folkeoplysningsloven.

Foreningen søger derfor om 110.000 kr. i driftstilskud for 2020 fra Slagelse Kommune.

På foreningens vegne

Jacob Seersholm
Formand

Kontakt Musicalscenen:
Formand Jacob Seersholm
Tlf. 29111191
Mail: info@musicalscenen.dk
Hjemmeside: www.musicalscenen.dk